
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 20.5.2018 v Praze 

Přítomni:  J. Kozubek, T. Prokop, P. Hubal, P. Bukal, J. Srb, R. Táborský, M. Moravec 

Host: P. Ryška 

Omluveni:  J. Kuřina, J. Nalezený, P. Mihola 

Zapsal:  J. Kozubek 

 

1. KONTROLA ZÁPISŮ VS A ÚKOLŮ ULOŽENÝCH VH  

1.1. Příprava školení rozhodčích DP a ZP – zodp. komise rozhodčích. VS sekce doporučuje 

účast min. jednoho člena z každého pořadatelského oddílu. K proškolenosti 

rozhodčích na nová pravidla bude přihlíženo při přidělování příspěvků za pořádání 

závodů v DP a ZP. – Školení proběhne při ČP DP na Seči v pátek 22.6.2018 

s ubytováním účastníků a dokončení praxí v sobotu při závodech na Seči 

1.2. VS rozhodl, že od roku 2018 se bude MČR štafet konat dle nového modelu 4 x 1250 

metrů – již zapracováno v rozpise soutěže. 

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1. VS vyslechl informaci o přípravě MEJ DP 2019. Svaz čeká na oficiální potvrzení 

přidělení pořadatelství ze strany LEN – organizační výbor již zahájil svoji činnost.  

2.2. STK DP uznává České rekordy Masters zaplavané ve Zlíně v rámci Šestihodinovky: 

2.2.1. Pavlína Procházková 5, 10 a 15 km 

2.2.2. Aleš Rucký 20 km 

2.3. STK DP uznává České rekordy 12 letého žactva zaplavané při MČR DP v Podolí 

2.3.1. Tereza Anna Sýkorová 5 km 

2.3.2. Jan Brůna 5 km 

2.4. VS domluvil spolupráci se slovenským svazem na zapůjčení časoměrného zařízení na 

MČR v Plzni na Boleváku – vyzkoušení funkčnosti pro možnost zakoupení. 

2.5. VS schvaluje delegáty na soutěže DP: 

2/6 Špinka – Kozubek 

9/6 Bolevák – Bukal, VR – Hubal 

16/6 Tovačov – Kozubek 

23/6 Seč – Kozubek 

24/6 Jablonec – Prokop 

 

3. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

3.1. VS bere na vědomí výsledky ČP ZP včetně vyhlášení celkového pořadí a gratuluje 

vítězům 

3.2. VS pověřuje STK ZP přípravou termínové listiny a STD na následující sezónu včetně 

výběrových řízení na pořádání MČR. 



 

4. REPREZENTACE  

4.1. VS bere na vědomí výsledky kontrolního testu reprezentace v Praze Podolí. 

4.2. VS potvrzuje splnění limitů na ME a MEJ dle výsledků MČR a kontrolního testu dle 

předložení reprezentačním trenérem. 

4.3.  VS souhlasí s návrhem nominace na SP Balaton – kvalifikace na ME 10 km – 

Benešová, Štěrbová, Ingeduld, Kozubek, doprovod Srb, Nalezený. 

4.4. VS souhlasí s návrhem nominace na EP Barcelona – Benešová, Štěrbová, Šebestová, 

Soukupová, Pleskotová, Zubalíková, Ingeduld, Kozubek, V. Štěrba, Šebesta, doprovod 

Srb, Bukal, Kozubek, M. Štěrba. 

4.5. VS souhlasí s návrhem rozhodčích pro vrcholné soutěže LEN 

4.5.1. ME Glasgow – Bukal 

4.5.2. MEJ Malta – Hubal 

 

5. SCM  

5.1. VS bere na vědomí informace o uskutečněném SCM 2 v Brně. 

5.2. Vedoucí trenér SCM připraví úpravu jmenného seznamu členů SCM 2 po MČR DP a 

navrhne ke schválení případné doplnění nebo vyřazení s ohledem k blížícímu se MEJ 

2019. 

  

6. HOSPODAŘENÍ 

6.1. VS pověřuje STK ZP přípravou podkladů pro vyplacení dotací za pořádání soutěží ZP. 

6.2. VS schvaluje vyplacení nákladů na kontrolní závod reprezentace v Podolí. 

 

7. RŮZNÉ  

7.1. VS bere na vědomí informaci o vývoji nové registrace a statistiky ČSPS – 

předpokládaný termín spuštění 1.7.2018. 

7.2. VS doporučuje všem pořadatelům i závodníkům akceptaci nařízení LEN – při všech 

závodech DP používat při občerstvování plavců výhradně kelímků z biologicky 

odbouratelných materiálů. 

7.3. VS žádá sekretariát ČSPS o nahlášení rozhodčích na FINA list OWS pro následující 

období 01/2019 – 12/2022 – Hubal, Bukal. 

 

 

Další schůze výboru sekce proběhne 10. června 2018 v Plzni po skončení soutěže. 



Mistrovství Evropy - Loch Lomond GBR - 8.- 12. 8. 2018

LIMIT bazén kvalifikace venkovní kvalifikace

muži

5 km 0:55:15,0 Landsmann 0:55:08,1 -0,21 %

Ingeduld 0:55:11,4 -0,11 %

10 km 0:55:45,0 Landsmann 0:55:08,1 -1,10 %

Ingeduld 0:55:11,4 -1,00 %

25 km 0:56:15,0 Landsmann 0:55:08,1 -1,98 %

Ingeduld 0:55:11,4 -1,88 %

Kozubek M. 0:56:02,9 -0,36 %

ženy

5 km 0:59:45,0

10 km 1:00:15,0 Benešová 1:00:04,9 -0,28 %

25 km 1:00:45,0 Benešová 1:00:04,9 -1,10 %

Štěrbová 1:00:40,5 -0,12 %

Mistrovství Evropy juniorů - MAL - 13.- 15. 7. 2018

LIMIT bazén kvalifikace venkovní kvalifikace

muži

1999-00 10 km 0:58:00,0 Čermák 0:57:19,1 -1,18 %

2001-2 7,5 km 0:58:00,0 Štemberk 0:57:38,5 -0,62 %

Machalla 0:57:38,7 -0,61 %

2003-4 5 km 0:58:15,0

ženy

1999-00 10 km 1:02:30,0 Petřeková 1:01:59,7 -0,81 %

2001-2 7,5 km 1:02:30,0 Zubalíková 1:01:26,3 -1,70 %

Pleskotová 1:01:37,0 -1,41 %

Sýkorová 1:02:01,9 -0,75 %

Šebestová 1:02:29,6 -0,01 %

2003-4 5 km 1:02:45,0

Výcuc z projektu reprezentace DP

Starší junioři 1999-2000 – 10 km a) výkon v bazénu na 5 km muži 58:00 ženy 1:02:30

b) 1. z kvalifikačního závodu, 2. v případě minimálního odstupu za prvním (do 2 %)

Mladší junioři 2001-2 – 7,5 km a) výkon v bazénu na 5 km muži 58:00 ženy 1:02:30

b) 1. z kvalifikačního závodu na otevřené vodě

Kadeti 2003-4 – 5 km a) výkon v bazénu na 5 km muži 58:15 ženy 1:02:45

b) 1. z kvalifikačního závodu na otevřené vodě


